
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 77/2015 ze dne 6. 11. 2015

Poskytnutí zvukového záznamu z jednání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 05.11.2015, 
10.09.2015, 30.04.2015, 29.01.2015, 18.04.2014 a 12.05.2014.

Vyřizoval Odbor organizační – dne 23.11.2015 žadatel převzal zvukový záznam ze zasedání ZM 

konaného dne 5.11.2015 a Rozhodnutí o částečném neposkytnutí informace č.j. MMK/169279/2015.

Zároveň podal stížnost proti vyřízení této žádosti.

Text odpovědi

Poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace

Dne 06.11.2015 obdržel Magistrát města Karviné, Odbor organizační, žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“).

K Vaší žádosti zčásti Magistrát města Karviné informace poskytne a zčásti níže uvádí rozhodnutí o 

částečném odmítnutí žádosti s příslušným odůvodněním.

Poskytnutí informace se týká části Vaší žádosti ze dne 06.11.2015, v níž jste požádal o poskytnutí 

zvukového záznamu z jednání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 05.11.2015. Částečné 

odmítnutí žádosti se týká poskytnutí zvukových záznamů z jednání Zastupitelstva města Karviné 

konaných ve dnech 10.09.2015, 30.04.2015, 29.01.2015 a 12.05.2014, neboť povinný subjekt tyto 

informace nemá k dispozici, když zvukové záznamy byly v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva 

města Karviné zlikvidovány. Částečné odmítnutí žádosti se dále týká poskytnutí zvukového záznamu 

z jednání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 18.04.2014, neboť tento den se zasedání 

Zastupitelstva města Karviné nekonalo a zvukový záznam tedy vůbec nevznikl.

Rozhodnutí o částečném neposkytnutí informace

Magistrát města Karviné, Odbor organizační, jako věcně, funkčně a místně příslušný správní orgán, 

rozhodl o částečném neposkytnutí informace žadateli................, adresa pro doručování Orlovák, z. s., 

Okružní č. p. 1309, 735 14 Orlová-Lutyně, ze dne 06.11.2015, na žádost, kterou podal ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v níž požádal o poskytnutí zvukových 

záznamů z jednání Zastupitelstva města Karviné konaných ve dnech 05.11.2015, 10.09.2015, 

30.04.2015, 29.01.2015, 18.04.2014 a 12.05.2014. Výše uvedená žádost se dle ust. § 15 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zčásti odmítá, a to v části týkající poskytnutí 

zvukových záznamů z jednání Zastupitelstva města Karviné konaných ve dnech 10.09.2015, 

30.04.2015, 29.01.2015, 12.05.2014 a 18.04.2014.

Odůvodnění

Podle § 3 odst. 3 zákona se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 

v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 



listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 

audiovizuálního. Žádosti nelze vyhovět v plném rozsahu, neboť tuto informaci nemá v požadovaném 

rozsahu povinný subjekt k dispozici. 

Povinný subjekt pořizuje při jednání zastupitelstva města Karviné v souladu se schváleným Jednacím 

řádem Zastupitelstva města Karviné dostupným na webových stránkách povinného subjektu zvukový 

záznam z jednání, a to spolu s písemnými poznámkami zapisovatelky jako pomůcku pro vytvoření 

zápisu z jednání zastupitelstva, jež je obec v souladu s § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů povinna pořídit. Poté, co je zápis předepsaným způsobem 

vyhotoven a ověřen, je zvukový záznam smazán, když pominul důvod pro další zpracování údajů 

v něm obsažených.

Vzhledem k tomu, že žádost o informace se dotýká účinnosti dvou Jednacích řádů Zastupitelstva 

města Karviné, níže jsou uváděny citace dotčených článků týkajících se zvukových záznamů. 

Jednací řád ZM Karviné účinný od 16.12.2014 se týká zvukových záznamů ze zasedání Zastupitelstva 

města Karviné ve dnech 10.09.2015, 30.04.2015, 29.01.2015, jež byly shora uvedeným postupem 

likvidovány a povinný subjekt v souladu se zákonem o obcích nadále uchovává pouze vyhotovený 

zápis.

„13.2 O průběhu zasedání zastupitelstva se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá Odbor 

organizační magistrátu. Vedle zápisu se z průběhu zasedání pořizuje také zvukový záznam. Zvukový 

záznam zůstává uložen na Odboru organizačním do doby ověření zápisu o průběhu zasedání 

zastupitelstva, poté je zlikvidován.“

Jednací řád Zastupitelstva města Karviné účinný od 07.10.2010 do 15.12.2014 se týká zvukového 

záznamu ze dne 12.05.2014, který byl již také shora uvedeným postupem smazán.

„13.2. O průběhu zasedání zastupitelstva se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá Odbor 

organizační magistrátu. Vedle zápisu se z průběhu zasedání pořizuje také zvukový záznam. Při 

používání systému EHZ tiskne tento systém protokol o každém hlasování. Zvukový záznam zůstává 

uložen v Odboru organizačním po dobu jednoho roku ode dne pořízení záznamu, poté je zlikvidován.“

Povinný subjekt dále částečně odmítá žádost o informace, a to v části týkající se poskytnutí 

zvukového záznamu z jednání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 18.04.2014, neboť tento 

den se zasedání Zastupitelstva města Karviné nekonalo a zvukový záznam nemohl vzniknout.

S ohledem na skutečnost, že výše uvedené požadované informace podle zákona o svobodném

přístupu k informacím, poskytované na základě žádosti žadatele …………., adresa pro doručování 

Orlovák, z. s., Okružní 1309, 735 14  Orlová-Lutyně, ze dne 06.11.2015, neexistují, správní orgán

rozhodl o částečném odmítnutí žádosti, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání ke 

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, prostřednictvím statutárního města Karviné Magistrátu 

města Karviné, Odboru organizačního. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni 

doručení tohoto rozhodnutí.


